
Carpenteria californica

čeleď: Hydrangeaceae
oblasti: Kalifornie, Sierra Nevada (USA)

Roste v USA v podobě stálezeleného poléhavého keře s mnoha kmínky. Dorůstá výšky 1,8 - 2,4 (i
6)m. Kmínky jsou vzpřímené. Větve jsou vstřícné, 4hranné, v mládí načervenalé až
narůžovofialovělé a řídce ochlupené. Listy jsou vstřícné, mírně eliptické, zelené, prakticky kožovité,
peřenožilné, dlouhé 3 - 11cm, spodní strana nasivělá až modrozelená, může být drobně ochlupená
a mají řapíky. Květenství je několikakvěté, vrcholové, vlastní květy jsou bílé, průměru (4,5 -) 5 - 6 (i
10)cm, kališní lístky kopinaté až vejčitěkopinaté, dlouhé 1 - 1,3cm, korunních lístků je 5 - 7ks, jsou
obvejčité a dlouhé 2 - 3cm. Plodem je kožovitá tobolka délky 1 - 1,3cm, šířky 8 - 9mm a obsahuje
mnoho semen.

Vyhovuje ji plné slunce a vlhká propustná půda.

Množí se bylinnými řízky nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Carpenteria californica
https://www.rostliny.net/celed/Hydrangeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=672
https://www.rostliny.net/

